__________________________________________________________________________________
Avenida Farquhar, 2562 – Olaria, Porto Velho/RO

Gabinete Deputado Estadual Jair Montes – 07, 6º andar - Fone: (69) 3218-3626
Email: gabdepjairmontes@ale.ro.gov.br | depjairmontes@ale.ro.gov.br

OFÍCIO N.º 23/GDJM/2021

Porto Velho, 05 de março de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
José Gonçalves da Silva Junior
CASA CIVIL
Avenida Farquar, 2986, Bairro Pedrinhas
Complexo Rio Madeira
CEP: 76801-470 - Porto Velho - RO

ASSUNTO: Retorno Imediato do Auxílio Covid para Polícia Penal

                Senhor Secretário,

                Ao cumprimentá-lo, sirvo-me do presente para solicitar com

urgência, o retorno do auxílio COVID para os Policiais Penais que estão na linha de

frente, expostos à pandemia do novo corona vírus.

                                Tendo em vista, o estado de calamidade e diante da

impossibilidade da realização de trabalho por meio de home office, e que não puderam

ser paralisadas, como é o caso dos policiais penais, estes ainda continuam realizando

as suas atividades junto as unidades prisionais.

                                Atenciosamente,

                                     JAIR MONTES

                           Deputado Estadual - AVANTE